1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2012.04.26
201
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

26.04.2012
№

201

	О проведении в 2012 году Дней защиты от экологической опасности в Красноармейском районе

В целях консолидации усилий органов власти, муниципальных образований, природоохранных организаций, хозяйствующих субъектов и широкой общественности по активизации и повышению эффективности природоохранных мероприятий, экологическому просвещению администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Принять активное участие во Всероссийских Днях защиты от экологической опасности, проводимых с 15 апреля по 05 июня 2012 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности в 2012 году.

3. Для организации работ по проведению Дней защиты от экологической опасности создать оргкомитет в следующем составе:

	Степанов И. В.
	-
	зам. главы администрации Красноармейского района по экономическим вопросам – начальник управления сельского хозяйства, экономики и развития общественной инфраструктуры (председатель оргкомитета);

	Никифоров В.Т.
	-
	зам. начальника отдела информатизации и организационно-контрольной работы (заместитель председателя);

	Афанасьева Л.Н.
	-
	ведущий  специалист-эксперт отдела строительства и ЖКХ  администрации Красноармейского района (секретарь);

	Васильев Ю. А.

Лебедев А. Н.
	-

-
	начальник отдела образования администрации Красноармейского района;

начальник отдела по культуре, спорту и молодежной политике;

	Миронов В. В.
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района;

4. Оргкомитету провести необходимую организационную работу по проведению и освещению в СМИ Дней защиты от экологической опасности.

5. Рекомендовать АУ ЧР «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ» (Прокопьев И.А.) широко освещать ход проведения Дней защиты от экологической опасности.

Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В.Шестаков
Афанасьева Л.Н.
2-10-54

Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского  района
от  ___ апреля 2012 г. №

П Л А Н

мероприятий по проведению в Красноармейском  районе

Дней защиты от экологической опасности с 15 апреля по 5 июня 2012 года
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	Проведение Дня экологических знаний,
	апрель 2012 г.
	Учебные заведения района, библиотеки
	Отдел образования и молодежной политики, библиотеки, общеобразовательные учреждения

	Организовать публикации в районных средствах массовой информации и сайтах, посвященные:

- открытию акции Дней защиты от экологической опасности

- Дню Земли

- международному Дню защиты детей

- Всемирному Дню окружающей среды

- Проведению Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»
	до 25 апреля 2012 г.

22 апреля 2012 г.

1 июня 2012 г.

5 июня 2012 г.

20 апреля – 10 мая 2012 г.
	Населенные пункты района
	Администрации района и сельских поселений, отдел образования и молодежной политики района, библиотеки, Никифоров В. Т.

	Конкурс сочинений, рисунков, фотографий «Зелёная планета»
	май 2012 г.
	Учебные заведения района
	Отдел образования и молодежной политики, общеобразовательные учреждения

	Конкурс юных журналистов по экологической тематике «Говоря за всё живое»
	Апрель-июнь

2012 г.
	Учебные заведения района
	Отдел образования и молодежной политики, общеобразовательные учреждения

	Благоустройство родников, очистка ливневых каналов и водопропускных труб прудов вдоль асфальтированных дорог и мостов для стока талых вод
	Май 2012 г.
	Населенные пункты района
	Администрации района и сельских поселений

	Экологический десант по берегам рек «Чистые берега»
	Июнь-июль 2012 г.
	Берега рек района
	Общеобразовательные учреждения

	Провести массовые мероприятия в районе: по изготовлению, вывешиванию скворечников;

- по охране нерестящихся рыб и гнездящихся птиц;

- по благоустройству, озеленению населенных пунктов, ликвидации несанкционированных свалок;

- районный смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство населенных пунктов района;

- акция школьников  «Спасти и сохранить» по подготовке цветочной рассады и посадке, деревьев, кустарников и  цветов;

- проведение Дня Дерева;

- благоустройство и озеленение территории вокруг памятников павшим в Великую Отечественную войну «Никто не забыт, ничто не забыто»
	15 апреля – 5 июня 2012 г.
	Населенные пункты района
	Администрации района и сельских поселений,

отдел образования и молодежной политики района, общеобразовательные учреждения,

Предприятия, учреждения и граждане

	Конкурс фотографии «Первый росток»
	Май  2012 г.
	Учебные заведения района
	Отдел образования и молодежной политики, общеобразовательные учреждения

	Организация приведения   в надлежащее состояние кладбищ

	апрель-май (до Троицы) постоянно

	Главы сельских поселений

	Организация посадки деревьев и зеленых

насаждений, обновление сломанных и усохших саженцев, организовать работы по содержанию и уходу за цветниками, расположенных вдоль автомобильных дорог

	апрель- май

	Главы сельских поселений, администрация района, все предприятия, организация и учреждения Красноармейского района, население, учащиеся школ

C:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2012\04\postan 25 01 10.doc
PAGE